

Runebergs ångbåtstur

Behaglig ångbåtstur med vedelade s/s Tarjanne på Virdoissjöarna. Kanaler och åsar i natursköna Ruovesi på nationalskaldens väg!



Pensionärsföreningen Vi Norrifrån r.f. sommarresa 2024

Dagens program

Start vid f.d. Lerbackas bilaffär kl. 07.20, via Jungsborg och busstation ca 07.35. Körning ex. via Ytterjeppo och Lappo till Alavus, förmiddagskaffe (*ingår*).

I Virdois ser vi Herraskoski kanal, den märkliga kyrkan med altartavla av Alexandra Frosterus-Såltin. Vidare söderut med en glimt av ravinsjöarna Toriseva. Besöket i måleriska Ruovesi börjar med lunch (*ingår*) på Vinsanvilla på sjön Ruovesis strand. Mat gjord från grunden!

Efter lunchen besök vid Runebergs källa – med sång! Några andra intressanta saker i Ruovesi innan dagens höjdpunkt: ångbåten Tarjanne!

Finlands insjösystem är en enastående naturskatt, och Näsijärvi-stråten i Tavastland en pärla. En sjölabrynt av glittrande fjärdar och smala sund är färdvägen, vi färdas två timmar med en tystgående ångbåt som eldas med björkved. Kryssningen med s/s Tarjanne räcker från 14.45 till 16.35. Servering ombord, även rättigheter.

Hemresa med lämplig paus, hemkomst



ganska sent men efter en fullmatad dag!

Resedatum onsdag 12.6.2024

Priser för grupper (pensionär) med...

- 45-50 deltagare 101 € / person (pens.)
 - 40 delt. 105 € • 35 delt. 110 €
- pris för vuxen som inte är pensionär +7 €



Herraskoski kanal i Virdois ser vi från bussen

I priset ingår

- + Båttur med ångbåten Tarjanne
- + Förmiddagskaffe med dopp
- + Lunch med alkoholfria måltidsdrycker
- + Bussresa i helturistbuss
- + Guidning i bussen längs vägen

Anmäl dig så tidigt som möjligt...

men senast • 13.5.2024.
till Birgitta Nygård 0500 17 41 41
birgitta.nygard@gmail.com

Läs mera om ångbåten på nästa sida!

Ångbåten Tarjanne – 116 år!

s/s Tarjanne fyllde 100 år 2008! Ångbåten Tarjanne har under sin trafik Tammerfors – Ruovesi – Virdois, fått behålla sin goda form och har besparats från större skador sedan den sjösattes för första gången i maj 1908. Andelslaget Ångbåt Tarjanne grundades år 1907 och fick sitt namn efter det vackra området Tarjannevattnet, som också senare inspirerade båtnamnet. Tarjannevattnet passeras under den här resan.



Den första sjöresan gick 22.5.1908 från båtvarvet i Vilppula till Tammerfors, via Ruovesi. Vid stranden i Ruovesi möttes båten av ett hundratal åskådare samt en kör och orkester som stämde in med musik. Under resan tänkte man inte på att testa backen på båten och vid ankomsten till Ruovesi körde båten in i orkestern och puttade en del av orkestern i vattnet. Där var det slutspelat! Man kunde ändå fortsätta färden till Tammerfors utan större skador och följande dag fortsatte Tarjanne på sin första ruttresa till Virdois. Tarjanne



gjorde en värdig ankomst i Virdois och bemöttes också här av en orkester som besparades blötan.



Den kända finska konstnären Axel Gallen-Kallela deltog år 1916 i ombyggnaden av båtens matsal. Hans vildmarksateljé passeras på ruten Virdois – Tammerfors söder om Ruovesi.

Åren har behandlat Tarjanne väl. En mera omfattande reovering på ångbåten, då man förnyade bl.a. hytter, skrovet gjordes 2006 – 2007. Båten ångar fortfarande fram med sin ursprungliga ångmaskin. En tid producerades ångan med oljeeldning, men från i år igen med björkved! I Visuvesi, längs vår rutt, stannar man för att lasta ved.



J.L. Runeberg

Rutten kallas populärt "Skaldens väg" efter Johan Ludvig Runebergs resa till Österbotten. Runeberg verkade som informator på Ritoniemi gård i Ruovesi. Under denna tid kom han i kontakt med veteraner vilket senare utmynnade i bl.a. "Fänrik Ståls sägner". Runebergs källa i Ruovesi gav inspiration till dikten "Källan". Ett projekt som ska förbättra vattenkvaliteten är aktuellt, källan får nog besökas.

Runeberg skaldade när han mindes vistelsen i Ruovesi: "*Till flydda tider återgår, min tanke än så gärna...*".